SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DEL 2023

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Gerente de Admdn. y Finanzas

Representante Legal

7,814,984.55
39,506,387.49
2,081,489.51
18,701,077.62
9,905,069.55
38,929,456.00

5,744,481.40

4,032,591.27

126,715,537.39

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

964,531.66
24,819,778.50
9,188,463.05
6,214,624.51
401,438.13
10,615,685.76
486,689.85

387,890.29

53,079,101.75

18,640,000.00
3,728,000.00

36,353,437.27

14,914,998.37

73,636,435.64

126,715,537.39



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2023

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén

Representante Legal

Gerente de Admén. y Finanzas

5,886,618.60
3,669,218.20
162,844.16
78,202.40
39,551.30
473,529.68
25,374.86
102,700.76

10,438,039.96

1,542,992.22
1,266,792.97
3,768,684.11
1,276,454.22
66,056.59
106,378.96
1,119,957.60
6,396.46

9,153,713.13

1,284,326.83

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



